
  

 

 

                                                             Republika e Kosovës 

Republika Kosova/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council 

 

 

AGJENDA E TAKIMIT TË 266-të TË KËSHILLIT PROKURORIAL TË KOSOVËS 

 

Data: 30 prill 2025 

Ora: 11:00 

Rendi i ditës: 

 

 

1. Miratimi i rendit të ditës; 

 

2. Procesverbali i takimit të 265-të, të KPK-së; 

 

3. Plani Strategjik i sistemit prokurorial 2025-2027; 

 

4. Plotësimi dhe ndryshimi i Strategjisë për Krime Lufte; 

 

5. Rregullore për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores Nr.02/2021 për transferimin dhe 

avancimin e prokurorëve të Shtetit; 

 

6. Rregullore për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores për themelimin dhe 

funksionalizimin e Koordinatorit kombëtar; 

 

7. Raporti i Komisionit për transferim dhe avancim për procesin e avancimit të një (1) 

prokurori në Departamentin për Krime të Rënda në Prokurorinë Themelore në Mitrovicë; 

 

8. Raporti i Komisionit për transferim dhe avancim për procesin e avancimit të një (1) 

prokurori në Departamentin për Krime të Rënda në Prokurorinë Themelore në Prizren dhe 

kundërshtimi i paraqitur ndaj këtij raporti; 

 

9. Shpallja e konkursit publik për rekrutimin e njëzet e një (21) kandidatëve për prokurorë të 

shtetit në prokuroritë themelore të Republikës së Kosovës; 

 

10. Kërkesa e kryeprokurorit të Prokurorisë Themelore në Prishtinë për shpalljen e brendshme 

në Departamentin për të Mitur; 

 

11. Njoftim për arritjen e moshës së pensionimit të një prokurori në Prokurorinë Themelore në 

Gjilan; 

 

12. Formulari për hartimin e ankesave për shkeljet disiplinore; 



  

 

13. Raporti përfundimtar i KVPP/403/2025 për vlerësimin e performancës së prokurorëve me 

mandat fillestar dhe propozimi për riemërimin e tyre;  

 

14. Raporti përfundimtar i KVPP/404/2025 për vlerësimin e performancës së prokurorëve me 

mandat të përhershëm; 

 

15. Kërkesë e Autoritetit Kompetent për fillimin e hetimeve në rastin AD.nr.5/25; 

 

16. Kërkesë e Autoritetit Kompetent për fillimin e hetimeve në rastin AD.nr.6/25; 

 

17. Të ndryshme: 

 

 Kërkesa e Ushtruesit të Detyrës së kryeprokurorit të Prokurorisë Themelore në Mitrovicë; 

 

 Raporti i grupit punues për zbatimin e vendimit DPSKPK. Nr.199.2025, të datës 

01.04.2025. 

 

 


